６ 高 第 ８ ０ ９ 号

令和６年８月１４日

各介護保険施設等 管理者様

京都府健康福祉部高齢者支援課長

                                             （ 公 印 省 略 ）

令和５年度における身体拘束に係る実態調査の実施について（依頼）

 平素は、京都府の健康福祉行政の推進にご協力をいただき、厚くお礼申し上げ

ます。

  さて、京都府におきましては、高齢者の権利擁護の一環として、身体拘束につ

きましても、より一層適正化に向けての取組みを進めていきたいと考えており

ます。

  つきましては、今後の施策の参考とするため、令和５年度における身体拘束に

係る実態調査を実施することといたしましたので、ご多忙のところ恐縮ですが、

ご協力いただきますようお願いいたします。

 本調査の様式については、ＷＡＭ ＮＥＴ京都府センター（「府からのお知ら

せ（介護保険関連）」）からダウンロードいただき、電子申請システムに添付の

上、令和６年９月３０日（月）までに回答をお願いします。また、様式がダウン

ロードできない等の場合は、下記問い合わせ先にご連絡ください。

 なお、本調査の結果については、概要がまとまり次第お知らせします。

【問い合わせ先】

 京都府高齢者支援課

  事業所・福祉サービス係

 TEL：075-414-4575

  FAX：075-414-4572